平成25年1月31日

放射線部門管理者殿

(社)宮城県放射線技師会

会長　阿部　養悦

(公印省略)

放射線部門管理者研修会開催のご案内
謹啓

厳寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本会にご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、本会では、放射線部門の運営・管理に携わっている方を対象とした研修会を企画致しました。
今回は、「医療機関における立入検査の流れについて」と題して仙台市立病院の渥美　博人先生に解説をしていただきます。また、立教大学の大生　定義先生をお招きして、医療過誤の最も大きな原因の一つは医療チームのコミュニケーション不足にあるとの観点からグループワークとして「Team STEPPS: 医療のパフォーマンスと患者安全を高めるためにチームで取り組む戦略と方法」を体験していただきます。このグループワークが患者さんの安全を第一に考え、職種や年代の垣根を超え、良好なチームワークに根付いた安全な病院運営への一助になればと考えております。
ご多忙中のこととは存知ますが、何卒ご参加くださいますようお願い申し上げます。ご不明な点などございましたら、下記までご連絡をお願い致します。

尚、この研修会はどなたでも参加出来ますので、自施設の方への周知を合わせてお願いいたします。
謹白

《問合わせ先》
　　　　　　〒980-8574　仙台市青葉区星陵町1-1

東北大学病院 診療技術部 放射線部門

　　　立花　　茂

TEL
：
022-717-7418

FAX
：
022-717-7430

E-mail
：
tachibana@med.tohoku.ac.jp